
PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil régional normal :

N° NV352 - 23 NOVEMBRE 2015



SOMMAIRE

Agence régionale de santé (ARS)

2015327-0004 - ARRETE N° DOSMS-2015-329 Fixant la composition du Conseil Technique Du Centre de Formation de Préparateurs en
Pharmacie Hospitalière De l'Assistance Publique Hôpitaux de Paris Groupe Hospitalier Pitié-Salpêtrière 47, boulevard de l'Hôpital 75651 Paris
Cedex 13 Année 2015/2016

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

2015327-0014 - arrêté modificatif modifiant l'arrêté n° 2015261-0009 du 18 septembre 2015 fixant la dotation globale 2015 du CHRS AUXILIA
à BOURG LA REINE

Établissement public foncier d’Île-de-France

2015324-0002 - décision n° 2015-38 portant publication des dates de signature de conventions d'intervention foncière

2015313-0011 - décision de préemption n° 1500063 (SAINT DENIS) annulant et remplaçant la décision de préemption n° 1500063
(SAINT-DENIS) enregistrée sous le numéro 2015313-0009 et publiée au Recueil régional normal N° NV349 du 20 NOVEMBRE 2015

Préfecture de la région d’Île-de-France, Préfecture de Paris 

2015324-0006 - arrêté portant modification de l'arrêté n° 2015-131-3 du 11 mai 2015 portant renouvellement de la Section spécialisée en
matière d'enseignement supérieur du Conseil interacadémique de l'éducation nationale d'Ile-de-France



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015327-0004

Signé le lundi 23 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

ARRETE N° DOSMS-2015-329 Fixant la composition du Conseil Technique Du
Centre de Formation de Préparateurs en Pharmacie Hospitalière De l'Assistance
Publique Hôpitaux de Paris Groupe Hospitalier Pitié-Salpêtrière 47, boulevard de
l'Hôpital 75651 Paris Cedex 13 Année 2015/2016



 

 
 
 
 
 
 
 

                                 ARRETE N° DOSMS – 2015-329 
 

 
Fixant  la composition du Conseil Technique 

Du Centre de Formation de Préparateurs en Pharmacie Hospitalière 
De l’Assistance Publique Hôpitaux de Paris 

Groupe Hospitalier Pitié-Salpêtrière 
47, boulevard de l’Hôpital 

75651 Paris Cedex 13 
 

Année 2015/2016 
 
 
 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 
 
 
 
Vu  le code de la santé publique,   
 
Vu  le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé,  
 
Vu  le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, conseiller d’Etat, 
Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 17 août 2015, 
 
Vu l’arrêté du 2 août 2006 modifié relatif au diplôme de préparateur en pharmacie hospitalière et 
notamment son article 44,  
 
Vu l’arrêté n° DS -2015/243 du 17 août 2015 portant délégation de signature du Directeur général de 
l’Agence régionale de santé Ile-de-France, 
 
Sur proposition du directeur du pôle ressources humaines en santé, 
 
 
 

A R R Ê T E 
 
 
Article 1 : Le conseil technique du centre de formation de préparateurs en pharmacie hospitalière  de 

l’Assistance Publique Hôpitaux de Paris du Groupe Hospitalière Pitié-Salpêtrière, 47 
boulevard de l’Hôpital – 75651 Paris Cedex 13 est fixée comme suit : 

 
  

- Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ou  son représentant,  
 

- Le Président du Conseil régional d’Ile-de-France ou son représentant, 
 
 
 

 

35 rue de la Gare   Millénaire 2    – 75935 – Paris Cedex 19 
Standard : 01 44 02 01 11 
www.ars.iledefrance.sante.fr 



 

Membres de droit : 
 
 

- La directrice du Centre de formation : 
Madame Nadine MALAVERGNE, Directrice du CFPPH de l’APHP 
 
 

- Le conseiller scientifique du Centre de Formation de Préparateurs en Pharmacie Hospitalière 
(CFPPH) : 
Madame Valérie BOUTON, Pharmacien Praticien Hospitalier à l’hôpital Beaujon 
 
 

- Un représentant de l’organisme gestionnaire :  
Monsieur Patrick LALLIER, Coordonnateur pédagogique au Centre de la Formation et du 
Développement des Compétences de l’APHP 

 
 

- Un préparateur en pharmacie hospitalière cadre de santé, intervenant dans la formation :  
 

Titulaire :  
Madame Christine MAZIN-DESLANDES, Préparatrice en pharmacie hospitalière, 
Cadre supérieure de santé, Adjointe au directeur du CFPPH de l’APHP 
 
Suppléant(e) :  
 
 

- Un préparateur en pharmacie hospitalière d’un établissement accueillant des élèves en stage :  
 
Titulaire :  
Madame Vanessa BIANCO-BIJANI, Préparatrice en pharmacie hospitalière à 
l’hôpital Corentin Celton 
 
Suppléante :  
Madame Gwenn MAGUEUR, Préparatrice en pharmacie hospitalière à l’hôpital 
Européen Georges Pompidou 
 

 
- La directrice du centre de formation des apprentis lié par convention avec l’établissement 

hospitalier dont dépend le Centre de Formation de Préparateurs en Pharmacie hospitalière 
(CFPPH) :  

 
Titulaire :  
Madame Lydie MALACH, Directrice du CFA Paris Académie Entreprises Paris 
20ème 
 

 
- Deux représentants des élèves élus par leurs pairs : 

 
Pour l’apprentissage : 
 
Titulaire :  
Madame Anaïs THAURIN, Apprentie de Préparatrice en pharmacie hospitalière à 
l’hôpital Robert Debré, promotion 2015/2016 
 
Suppléant :  
Monsieur Jules VOGUET, Apprenti de Préparateur en pharmacie hospitalière à 
l’hôpital Tenon, promotion 2015/2016 



 

Pour la promotion professionnelle : 
 
Titulaire :  
Monsieur Vincent POULIQUEN, Promotion professionnelle de Préparateur en 
pharmacie hospitalière à l’hôpital Bichat, promotion 2015/2016 
 
Suppléante :  
Madame Sofia LANSEUR, Promotion professionnelle de Préparatrice en pharmacie 
hospitalière à l’hôpital Avicenne, promotion 2015/2016 
 
 

- La conseillère pédagogique régionale de l’ARS Ile-de-France 
 
 

- Deux personnalités compétentes :  
 
Titulaires :  
Madame Dominique ADAM, Cadre paramédical de pôle, des Hôpitaux Universitaires 
Est Parisien 
 
Madame Sophie ROUZAUD, Coordonnatrice pédagogique du CFPPH, responsable 
de l’apprentissage  
 
Suppléants(es) :  
 
 

- Le coordonnateur général des soins de l’établissement dont dépend le centre de formation de 
préparateurs en pharmacie hospitalière ou son représentant : 
 

Titulaire :  
Madame Marie Françoise DOVAL, Coordonnatrice général des soins, des hôpitaux 
Universitaires Paris-Sud 
 
Suppléant(e) :  

 
  
Article 2 : Tout arrêté antérieur relatif au conseil technique du Centre de formation de préparateurs en 

pharmacie hospitalière de l’Assistance Publique Hôpitaux de Paris du Groupe Hospitalier 
Pitié-Salpêtrière est abrogé. 

 
 
Article 3 : La Directrice de l’offre de soins et médico-sociale est chargée de l’exécution du présent 

arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région Ile-de-
France. 

 
      

Fait à Paris, le 23 novembre 2015 
 

Pour le Directeur général  
      de l’Agence régionale de santé Ile-de-France, 
      et par délégation, 

Le directeur du pôle ressources humaines en santé 

       
 
      Sébastien FIRROLONI 



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015327-0014

Signé le lundi 23 novembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

arrêté modificatif modifiant l'arrêté n° 2015261-0009 du 18 septembre 2015 fixant la
dotation globale 2015 du CHRS AUXILIA à BOURG LA REINE









PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015324-0002

Signé le vendredi 20 novembre 2015

Établissement public foncier d’Île-de-France

décision n° 2015-38 portant publication des dates de signature de conventions
d'intervention foncière























PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015313-0011

Signé le lundi 09 novembre 2015

Établissement public foncier d’Île-de-France

décision de préemption n° 1500063 (SAINT DENIS) annulant et remplaçant la
décision de préemption n° 1500063 (SAINT-DENIS) enregistrée sous le numéro
2015313-0009 et publiée au Recueil régional normal N° NV349 du 20 NOVEMBRE
2015





PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015324-0006

Signé le vendredi 20 novembre 2015

Préfecture de la région d’Île-de-France, Préfecture de Paris 

arrêté portant modification de l'arrêté n° 2015-131-3 du 11 mai 2015 portant
renouvellement de la Section spécialisée en matière d'enseignement supérieur du
Conseil interacadémique de l'éducation nationale d'Ile-de-France



5 rue Leblanc - 75911 PARIS CEDEX 15 
Standard : 01 82 52 40 00 - Site Internet : www.ile-de-france.gouv.fr 

 
 

PREFET DE LA REGION D’ILE-DE-FRANCE 
 
SECRETARIAT GENERAL POUR LES AFFAIRES REGIONALES  

DIRECTION DES SERVICES ADMINISTRATIFS 
 
 

ARRETE 
 

portant modification de l’arrêté n° 2015-131-3 du 11 mai 2015 
 portant renouvellement de la Section spécialisée 

 en matière d’enseignement supérieur 
du Conseil interacadémique de l’éducation nationale d’Ile-de-France 

 
 

LE PREFET DE LA REGION D’ILE-DE-FRANCE 
PREFET DE PARIS 

OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR 
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE 

 

VU le code de l’Education, partie législative, articles L234-1 et L234-8, 

VU le code de l’Education, partie réglementaire, notamment le livre II, titre III, chapitre IV, 
articles R234-1 à R234-12 et R234-16 à R234-21, 

VU l’arrêté préfectoral n° 2014023-0003 du 23 janvier 2014 modifié portant renouvellement du 
Conseil interacadémique de l’éducation nationale d’Ile-de-France, 

VU l’arrêté préfectoral n° 2015-131-3 du 11 mai 2015 portant renouvellement de la Section 
spécialisée en matière d’enseignement supérieur du Conseil interacadémique de 
l’éducation nationale d’Ile-de-France, 

VU le dépouillement des votes par correspondance des 12 octobre 2015 et 16 novembre 2015, 

SUR proposition du Préfet, Secrétaire général pour les affaires régionales de la préfecture de la 
région d’Ile-de-France, préfecture de Paris, 

 
 

ARRETE 
 

Article 1er 

 
A l’article 1er, 1., b), de l’arrêté n° 2015-131-3  du 11 mai 2015 susvisé, les dispositions de la 
rubrique :  
 

« b) Représentant des départements (1)  
Titulaire      Suppléant 
N.       N. » 
 
sont remplacées par les dispositions suivantes : 
 

« b) Représentant des départements (1)  
Titulaire      Suppléante 
Mme Marie-Christine CAVECCHI   Mme Virginie TINLAND » 
 
 

 



- 2 - 
 

 
Article 2 

 
Le Préfet, Secrétaire général pour les affaires régionales de la préfecture de la région  
d’Ile-de-France, préfecture de Paris, les Recteurs des académies de Paris, Versailles et Créteil 
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d’Ile-de-France, préfecture de Paris. 
 

 
Fait à Paris, le 20 novembre 2015 
 

Signé : 
Pour le Préfet de la région d’Ile-de-France, 

Préfet de Paris et par délégation, 
Le Préfet, Secrétaire général  
pour les affaires régionales 

 
Laurent FISCUS 

 
 


